Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
        do Município de Piracaia – PIRAPREV

Av. D. Elza Peçanha de Godoy, 170 Vila Elza, Piracaia SP

11 4036-3231 / 4036-4409    CNPJ: 10.543.660/0001-72

www.piraprev.sp.gov.br  piraprev@piraprev.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de licitação nº 06/2025
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021)

Pelo presente instrumento, com base na Lei Federal n° 14.133/2021, com fundamentos no art. 75,

inc. II, e nos termos do Decreto Municipal nº. 5.303 de 28 de Agosto de 2.023, que dispõe sobre:

"Regulamenta, no âmbito do Município de Piracaia - SP, a Lei n º 14.133, de 1 º de abril de 2021,

que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos".

OBJETO: “Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e copa para utilização

e manutenção do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia –

PIRAPREV”.

A SUPERINTENDENTE do IPSPMP- PIRAPREV, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o

objeto da Compra Direta por Dispensa de Licitação, em favor das empresas, conforme segue:

EMPRESA: MILFONT & LEMOS LTDA – CNPJ: 22.416.412/0001-40

ITEM QTD. UND. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO VALOR TOTAL

03 5 Embal. ANTI MOFO 38,20

04 60 Pacote de 500gr a vácuo CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 2159,40

11 15 Unid.  ESPONJA PARA LIMPEZA: dupla face. 16,35

18 10 Embal.   500 ML LIMPADOR MULTIUSO 28,90

19 02 Frasco 500 ML LUSTRA MÓVEIS 18,95

20 3 Par LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA – TAM P 10,50

21 25 Pacote com 12 rolos PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 296,75

TOTAL DO PROPONENTE R$ 2.569,05

EMPRESA: BRAGANÇA EMBALAGENS LTDA – CNPJ: 14.094.380/0001-85

01 01 Caixa c/ 50 sachês ADOÇANTE: Adoçante em pó 8,70

02 8 Embal. 5L ÁGUA SANITÁRIA 56,00

05 10 Embal. c/ 100 Unid. COPO DESCARTÁVEL 180 ml (ÁGUA) 38,50

06 20 Embal. c/ 100 Unid. COPO DESCARTÁVEL 50 ml (CAFÉ) 43,80

10 15 Embal. 500 ML DETERGENTE PARA LOUÇAS 30,00

13 5 Unid. FLANELA PARA LIMPEZA 9,75

14 01 Unid.
GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO:
Com alça. Sistema de servir: Bomba de pressão.

51,85

15 30 Embal. c/ 50 unid. GUARDANAPO DE PAPEL 39,90

16 10 Frasco 450 ML INSETICIDA 121,00

17 01 Unid. 500ml LIMPA ESTOFAMENTOS 13,00

22 05 Fardo C/04 pacotes
PAPEL INTERFOLHA: Não reciclado, folha simples
interfolhada de 2 dobras. Fardo contendo 4 pacotes
com 1000 folhas cada pacote. Medidas aproximadas

272,50

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
        do Município de Piracaia – PIRAPREV

Av. D. Elza Peçanha de Godoy, 170 Vila Elza, Piracaia SP

11 4036-3231 / 4036-4409    CNPJ: 10.543.660/0001-72

www.piraprev.sp.gov.br  piraprev@piraprev.sp.gov.br

de 21 cm de largura e 23 cm de comprimento.

23 02
Unid.

REFIL DE MOP: Compatível com: MOP7290,
MOP7824, MOP9782, MOP8258, MOP8209-VA,
MOP8210.

28,40

24 10 Frasco 12 ML REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTES 147,90

25 02 Pacote c/ 5 Unid.
SABÃO EM PEDRA: Glicerinado neutro de 200
gramas.

21,92

26 01 Galão. c/ 5 L. SABONETE LÍQUIDO 19,60

27 03 Pacote c/100 unid. SACO DE LIXO 20 LITROS 43,08

28 03 Pacote c/100 unid. SACO DE LIXO 60 LITROS 96,63

29 02 Unid. VASSOURA 38,24

TOTAL DO PROPONENTE R$ 1.080,77

EMPRESA: INTERPELL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 04.802.700/0001-50

07 5 Embal.  DESINFETANTE AEROSOL (TIPO LYSOFORM) 224,00

08 1 Embal.   1 L DESINFETANTE BACTERICIDA LÍQUIDO (LYSOFORM) 17,40

09 30 Embal. 2 L DESINFETANTE LÍQUIDO 126,00

12 30 Caixa com 30 und. FILTRO DE PAPEL PARA CAFETEIRA ELÉTRICA Nº 04 336,00

TOTAL DO PROPONENTE R$ 703,40

TOTAL GERAL R$ 4.353,22

E HOMOLOGA o procedimento de Dispensa nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para a Dispensa em

epígrafe no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP, para

fins de publicidade e transparência.

Piracaia, 05 de Maio de 2025.

CLAUDIA LEONCIO DA SILVA
Superintendente

IPSPMP - Piraprev

Publicado e afixado em local público e de costume.